ergo durat solū in momēto, et ita nō  
semp̄ deus facit nouā grām. R<sup>o</sup> dō  
q̄ duplex est actio; Quedam que fit  
cū motu, et talis actio semp̄ est cū ali  
qua inouatione; qz semp̄ ī motu ali  
qd̄ fit; et aliqd̄ desinit esse; inquantum  
accedit ad terminū et recedit a termi  
no et ppter hoc p̄bs dicit in 8. p̄bi, qz  
ī omni motu est quodā mō fieri et cor  
rūpi. Alia autem actio est que ē sine  
motu per simplicem cōmunicationē  
forme; inquantum, s. agēs suā simili  
tudinem imprimat recipienti disposi  
to, et talis actio in principio quidem  
est cum inouatione; s̄m qz de nouo ac  
quiritur forma in subiecto. Sed cōti  
nuatio ipsius actionis sicut nullum  
habet motum adiunctum; s̄ simplicē  
influxum siue cōmunicationē; ita etiā  
nullā habet inouationē, et hoc modo  
causatur grā a deo in anima. Unde  
dicendum est qz quādiu durat grā  
in anima; deus ī anima operatur cau  
sans eam, non tamen ita qz faciat sē  
per nouam gratiā; et qz singulis mo  
mentis existens corumpatur; sed qz  
eandem gratiam quam primo infu  
dit; semp̄ operatur in anima conser  
uans ipsam; quod quidem difficile ē  
ad intelligendum non valentibus  
abstrahere cōsiderationem suam ab  
actionibus que sunt cum motu; in q̄  
bus semp̄ aliquid inouatur; ut dān  
est. Ad primū ergo dicendū qz lu  
men semp̄ fit in aere; qz semp̄ actio  
ne solis illuminātis cōseruat; non qz  
semp̄ fiat aliud et aliud lumen.

Inde quesitum est de sacra  
mentis gratie. Et primo de

sacramēto penitētie, vtrū per absolu  
tionē sacerdotis remittat̄ culpa. Se  
cūdo de sacramēto matrimonij vtrū  
vir possit accipere crucē si timeat̄ de in  
cōrinentia vxoris nō valētis vix seq̄.

Articulus. 9<sup>o</sup>.

Primum ergo sic procede  
batur. Videtur qz per abso  
lutionem sacerdotis culpa re  
mittatur. Dicit enim Hugo de sacro  
victore in libro de sacramentis. Qd̄  
sententiam Petri sequitur sententia  
celi. Sed sententia celi est de remis  
sione culpe. Ergo remissio culpe se  
quitur per sententiam Petri; que est  
sacerdotis absoluentis. Preterea sa  
cramenta sunt medicine contra pec  
cata. Sed per medicinam sanantur  
vulnera vel egritudines. Ergo egritudo  
vel vulnus peccati sanatur per  
sacramentum penitentie. Sed sacra  
mentum penitentie cōsumatur ī hoc  
qz dicit. Ego te absoluo, sicut sacra  
mentum baptisimi in hoc qz dicit.

Ego te baptizo, ergo per absolutio  
nem sacerdotis dimittitur culpa.  
Sed contra est qz per solam contri  
tionem dimittitur peccatus s̄m illud  
ps. Dixi cōfitebor aduersum me in ini  
sticias meas domino; et tu remisisti ī  
pietatem peccati mei. Sed contritio  
precedit absolutiōē sacerdotis; qz sa  
cerdos non debet aliquē absoluē nisi  
estimer eū contritū; s̄ remissio culpe p̄  
cedit absolutiōē sacerdotis. Nō ḡ p̄  
absolutiōē sacerdotis culpa remittit̄.